
   4ª feira |02/Out/2013  - Edição nº 9056 21

114 ANILTON CEZAR FELDAUS 4.394.899-7 20 

115 
JULIANO ROBERTO DA SILVA 
RARAMILHO 10.290.784-1 20 

116 
JOSIANE CASTAGNARI DE 
SOUZA 5.839.665-6 20 

117 
SOLANGE MARIA DO 
NASCIMENTO 3.750.691-5 20 

118 ELIANA LIMA ZAMPIERI 5.657.288-0 20 

119 
SILVANA PERINAZZO DA 
ROSA 6.725.777-4 15 

120 WILLIAM SILVA RODRIGUES 9.895.668-9 15 

121 THAIS BERNARDES MAGRI 6.902.789-0 15 

122
AMELIA CISCATO 
CHUCHENE WITIUK 4.686.763-7 15 

123
MARIA LUIZA GONÇALVES 
DE LIMA GOEDERT 3.114.430-2 15 

124 SILVANA MARIA BISCALCHIM 8.008.940-6 15 

125
ROSE MESSIAS DOS 
SANTOS 4.206.527-7 15 

126 GEISLA FLAIDA DE MELLO 7.277.432-9 15 

127
LILIANE DE ALMEIDA 
RESTHISKO 7.847.922-1 15 

128 ADRIANA KALINOWSKI 4.493.301-2 15 

129 JANDERSON DA SILVA 4.451.774-4 10 

91907/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED 

EDITAL N.º 62/2013 – DG/SEED 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da 

Educação, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o Edital n.º 

55/2013 – DG/SEED, de 21 de agosto de 2013,  

RESOLVE:    

Art. 1.º Tornar público o presente Edital que 

divulga o Resultado dos Recursos impetrados em razão da Lista de 

Candidatos Eliminados, conforme o subitem 8.3 do Edital mencionado 

no Preâmbulo, que regulamenta o Processo de Seleção para 

Professores-Tutores do Quadro Próprio do Magistério do Estado do 

Paraná, para atender à Formação de Professores-Tutores do PDE/2013.  

Art. 2.º Este Edital entrará em vigor na data da 

sua publicação. 

Curitiba, 26 de setembro de 2013. 

Jorge Eduardo Wekerlin 
Diretor-Geral 

ANEXO DO EDITAL N.º 62/2013 – DG/SEED 

Nome do candidato RG Resultado do 
Recurso

ADALGISA DENISE DE ALMEIDA 3.207.759-5 INDEFERIDO 

ANA BEATRIZ ALBINO 5.419.870-1 INDEFERIDO 

ANA MARIA MARQUES PALAGI 3.210.200-0 INDEFERIDO 

ANDRESSA TELES BASTOS DA 

SILVA 7.039.167-8 INDEFERIDO 

ANTONIA PEREIRA DE LIMA 3.912.234-0 INDEFERIDO 

CRISTIANE APARECIDA FREIRE 

FERREIRA 4.268.643-3 INDEFERIDO 

CRISTIANE RODRIGUES DE 

JESUS 6.437.615-2 INDEFERIDO 

DEBORAH KRAMER PEREIRA 4.508.764-6 

INDEFERIDO; Dos 

requisitos - item 2.6 

(GTR) 

DENISE APARECIDA LENZI 6.895.485-1 INDEFERIDO 

DENISE MARIA TRAPPEL 

GONÇALVES DA SILVA 3.846.784-0 INDEFERIDO 

EDNA MARIA SIQUEIRA 

SANTOS 3.898.885-9 INDEFERIDO 

ELISABETE APARECIDA ALVES 

SOARES 6.284.657-7 INDEFERIDO 

ELISANDRA ANGREWSKI 10.740.448-1 INDEFERIDO 

CATTO 

MONICA BERNARDES DE 
CASTRO SCHREIBER 2.224.512-0 INDEFERIDO 

NADIA APARECIDA POLETO 4.346.381-0 INDEFERIDO 

RENATA CRISTINA LOPES 5.080.062-8 INDEFERIDO 

ROSANE MARI SPIGIORIM DA 
ROCHA LEAL 1.523.163-7 INDEFERIDO 

SAMIRA SALOMÃO 3.669.806-3 INDEFERIDO 

SHEILA DOS SANTOS LIMA 7.388.390-3 INDEFERIDO 

SILVIA CARLA SERGIO 8.763.039-0 INDEFERIDO 

TELMA CRISTINA RODRIGUES 6.290.637-5 INDEFERIDO 

TELMA REGINA DOS SANTOS 2.173.005-0 DEFERIDO 

VERA LUCIA BELLIN MARIANO 1.462.541-0 INDEFERIDO 

VIVIAN FERNANDA PAVESI 
CARVALHO 6.856.754-8 INDEFERIDO 

ZENAIDE APARECIDA 
GONÇALVES LIMA VASSELAI 3.370.381-3 INDEFERIDO 

SOARES 6.284.657-7 INDEFERIDO 

ELISANDRA ANGREWSKI 10.740.448-1 INDEFERIDO 

JOAO RICARDO FERRER 3.825.290-9 INDEFERIDO 

JOSIANE DOS SANTOS 4.914.500-4 INDEFERIDO 

KELEN ROMAN 7.660.670-6 INDEFERIDO 

LAURA PATRICIA LOPES 6.280.055-0 INDEFERIDO 

LUCIA GRANDE CONRADO 3.711.697-1 INDEFERIDO 

LUCIANA VIEIRA DE LIMA 6.722.754-9 INDEFERIDO 

MARCIA DE LIMA MEIRA 4.289.432-0 INDEFERIDO 

MARCIA MORETTI MARQUES 

RIBEIRO 4.433.457-7 INDEFERIDO 

MARIA APARECIDA VERONEZE 3.167.902-8 INDEFERIDO 

MARIA CECILIA MAGRINELLI 

MARQUES 3.231.874-6 INDEFERIDO 

MARIA DA GRAÇA BARTH 

WAHL 1.777.367-4 INDEFERIDO 

MARIA ENI SANTANA PEREIRA 3.373.767-0 INDEFERIDO 

MARIA LUCIA MENDONÇA 

WERNECK 3.724.176-8 INDEFERIDO 

MARIA ROSVAINE BARCO 3.119.374-5 INDEFERIDO 

91910/2013

 Secretaria da Fazenda 

Agência de Fomento do Paraná - AFPR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2013 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR candidato aprovado no concurso público, em substituição a 
empregado demissionário, no cargo de ANALISTA DE 
DESENVOLVIMENTO abaixo relacionado, em cumprimento a ordem de 
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A 
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS 
DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente 
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min 
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
EMPREGADO DEMISSIONÁRIO – Marco Aurélio de Barros 

CANDIDATA CONVOCADA – Letícia Zaina Bindo Abdala 
 

Curitiba, 30 de setembro de 2013. 
JURACI BARBOSA SOBRINHO 

Diretor-Presidente 
 

R$ 147,00 - 91982/2013


